
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение 

«Средняя школа №9»

ПРИКАЗ

От 01 сентября 2023 года г.Ефремов № 111/1

Об организации горячего питания школьников 
в 2023/2024 учебном году

Во исполнение закона РФ от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании» в Российской
Федерации», методических рекомендаций
ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Организовать питание школьников 1-11 классов на период 2023/2024 учебного года в 
соответствии с нормативными требованиями с 01.09.2023 года.

2.Назначить ответственной за организацию питания школьников по школе- ВОИНЦЕВУ 
Оксану Анатольевну и вменить ей в обязанности:

• в срок до 01.09.2023 года подготовить нормативную документацию по организации 
питания;

• строгое соблюдение норм СанПиН при организации питания;
• доклады по организации питания на совещаниях при директоре, на педсоветах, 

родительских собраниях;
• следить за заправкой и хранением суточных проб.

3.Обеспечить сбалансированное рациональное питание, контроль за качеством
скоропортящихся продуктов и готовых блюд путем создания бракеражной комиссии.

4. Организовать ежедневное горячее питание обучающихся ,согласно десятидневному 
меню.

5. Категорически запретить повару столовой использование продуктов питания без 
сертификата качества.

6. Классным руководителям 1-11 классов:
• провести родительские собрания с повесткой дня, посвященной рациональному питанию;
• продолжить разъяснительную работу с родителями и обучающимися по организации 

правильного питания учащихся в школе;
• организовать работу по реализации программы «Разговор о правильном питании». 

Вменить в обязанность:

• подачу предварительной заявки на питание в столовую до 14.00 часов предыдущего дня.
• подачу ежедневной уточненной заявки на питание в столовую: - до 8.00 час.;
• заполнение табеля учета посещаемости столовой;
• проведение родительских собраний, классных часов, уроков Здоровья по реализации 

программы «Разговор о правильном питании»;
• нести полную ответственность за поведением учащихся в столовой;

Дирею



Г Р А Ф И К

питания учащихся в школьной столовой

ЗАВТРАК

1 класс-10.00
2 класс -9.25
3 класс -9.25
4 класс-10.20
5 класс- 10.20

6-9 классы ( М/о, м/д)- 10.20

ОБЕД

1 класс -12.10
2 класс -12.55
3 класс-12.55
4 класс-12.55
5 класс-13.30

6-11 классы (м/о.м/д)-13.30


		2023-09-25T15:38:07+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ШКОЛА №9"
	Я являюсь автором этого документа




